COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
DIRETORIA DA PRESIDÊNCIA
SUPERINTENDÊNCIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Rua Caldas Júnior, 120 - 18º andar – CEP: 90010-260 - Centro - Porto Alegre  I  RS
Fone: (51) 3215.5600  I  www.corsan.com.br

Of. 647/2022 – Suprin/DP
Porto Alegre, 04 de julho de 2022.

Ao Sr. Demétrius Jung Gonzalez,
Diretor Geral,
Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento – Agesan-RS,
Canoas/RS.

Assunto: RAAC de Sapiranga – Processo nº 056/2022.

Senhor Diretor,

Em atenção ao Ofício nº 221/2022-Agesan, que trata do Relatório Técnico de

Fiscalização Regular realizada no município de Sapiranga, Processo nº 056/2022,
encaminhamos, em anexo, o Relatório de Ajustamento de Ação e Conduta (RAAC)
apresentado pela Superintendência Regional Sinos – SURSIN e validado pela Diretoria de
Operações - DOP, requerendo que sejam aceitos os termos e prazos apresentados.

Sendo o que tínhamos para o momento, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

Samanta Popow Takimi,
Superintendente de Relações Institucionais.

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
DIRETORIA DA PRESIDÊNCIA
SUPERINTENDÊNCIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Rua Caldas Júnior, 120 - 18º andar – CEP: 90010-260 - Centro - Porto Alegre  I  RS
Fone: (51) 3215.5600  I  www.corsan.com.br

Of. 647/2022 – Suprin/DP
Porto Alegre, 04 de julho de 2022.

Ao Sr. Demétrius Jung Gonzalez,
Diretor Geral,
Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento – Agesan-RS,
Canoas/RS.

Assunto: RAAC de Sapiranga – Processo nº 056/2022.

Senhor Diretor,

Em atenção ao Ofício nº 221/2022-Agesan, que trata do Relatório Técnico de

Fiscalização Regular realizada no município de Sapiranga, Processo nº 056/2022,
encaminhamos, em anexo, o Relatório de Ajustamento de Ação e Conduta (RAAC)
apresentado pela Superintendência Regional Sinos – SURSIN e validado pela Diretoria de
Operações - DOP, requerendo que sejam aceitos os termos e prazos apresentados.

Sendo o que tínhamos para o momento, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

Samanta Popow Takimi,
Superintendente de Relações Institucionais.